La solvencia económica y financiera se acreditará mediante declaración de 

Entidades Financieras que acredite el cumplimiento puntual de todas sus obligaciones 

económicas.  

4.- TIPO DE LICITACIÓN 

El tipo de licitación se fija, al alza, en la cantidad de 9.116,21 euros (nueve mil 

ciento dieciséis euros con veintiún céntimos de euro), IVA no incluido. 

5.- GARANTÍA DEFINITIVA 

El que resulte adjudicatario del procedimiento deberá constituir, en cualquiera de 

las formas permitidas por la legislación vigente, garantía definitiva que será el resultado